
 

Parere rag contabile Bordano 

 

 

Comune di Bordano 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
N. 8  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF PER 

L’ANNO 2019 - DECRETO LEGISLATIVO N.360/98. 
 
 

L'anno 2019 , il giorno 29 del mese di Marzo     alle ore 20:30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Bellina Ivana Sindaco Presente 
Picco Corinna Consigliere Presente 
Piazza Flavio Consigliere Presente 
Colomba Gianluigi Consigliere Presente 
Barazzutti Matias Consigliere Presente 
Papale Gesualdo Consigliere Presente 
Giorgiutti Mattia Consigliere Presente 
Picco Flavia Consigliere Presente 
Picco Ralfi Consigliere Presente 
Stefanutti Valter Consigliere Assente 
Domini Laila Consigliere Assente 
Di Marino Marinella Consigliere Assente 
Cargnelutti Flavio Consigliere Assente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Vazzaz dott. Alfredo. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Bellina  Ivana nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

Parere rag contabile Bordano 

OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF PER 
L’ANNO 2019 - DECRETO LEGISLATIVO N.360/98. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il decreto Legislativo 28.09.1998, n.360 Istituzione di una addizionale comunale all’IRPEF a 
norma dell’art.48 comma 10 della Legge 27.12.1997, n.449, come modificato dall’art.1, comma 10, della Legge 
191/98; 

 
VISTA la circolare ministeriale 22.12.1998, n.289/E; 
VISTO l’art.27 della Legge 448/2001 ed in particolare il comma 8°; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n.2 del 21.01.2002 con la quale è stata istituita per l’anno 2002 

l’addizionale IRPEF di cui al suddetto Decreto Legislativo n.360/98 nella misura del 2‰; 
 
VISTE le proprie deliberazioni n.268 del 09.12.2002, n.262 del 15.12.2003, n. 35 del 17.01.2005, n.5 del 

09.01.2006 , n. 7 del 08.01.2007, n. 21 del 28.01.2008, n. 32 del 26.01.2009, e n. 45 del 25.01.2010 con la quale 
si è confermata la suddetta aliquota; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 7 del 15.02.2011 con la quale si prendeva atto della  modifica 

e determinazione per l’anno 2011 dell’addizionale comunale IRPEF  nella misura del 1‰ (pari a 0,1%), come 
già deliberato dalla G.M. con atto n. 12 del 18.01.2011; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione di C.C. n. 14 del 16.04.2012, la deliberazione  di C.C. n. 16 del 

25.06.2013, la deliberazione di C.C. n. 19 del 21.07.2014, la deliberazione di C.C. n. 14 del 30.06.2015 e la 
deliberazione 12 del 07.06.2016, la deliberazione di C.C. n. 9 del 27.03.2017, la deliberazione n. 7 del 
29.03.2018, con la quale si confermava l’addizionale IRPEF di cui al D.Lgs n. 360/98 nella misura del 1‰ (pari 
a 0,1%); 

 
RITENUTO di prendere atto di quanto sopra e quindi di confermare per l’anno 2019 l’addizionale 

comunale IRPEF  nella misura del 1‰ (pari a 0,1%); 
 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 ed acquisiti  i relativi pareri; 
 
VISTA   la L.R. 21/03 e L.R. 17/04; 
 
UDITO l’intervento del Sindaco il quale, nell’introdurre l’argomento in esame illustra sotto l’aspetto 

tecnico la relativa proposta di deliberazione; 
DICHIARATA aperta la discussione e preso atto che non vi sono interventi; 
 
UDITO l’invito del Sindaco di procedere a votazione per l’approvazione della proposta di deliberazione 

in esame; 
 
PROCEDUTOSI  a votazione: presenti e votanti 9; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli,  espressi nei modi e nelle forme di legge;  
 

D E L I B E R A  
 

1. di confermare  per l’anno 2019 l’aliquota addizionale comunale  IRPEF di cui al Decreto Legislativo 
n.360/98 nella misura del 1‰ (pari a 0,1%); 

 
INDI, con voti unanimi  favorevoli,  espressi nei modi e nelle forme di legge,  

 



 

Parere rag contabile Bordano 

DELIBERA 

 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 
21/03 e successive modifiche  e integrazioni. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Parere rag contabile Bordano 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da IVANA 
BELLINA in data 29 marzo     2019. 
 
  
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 Ivana Bellina     
         
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da CARLA 
STEFANUTTI in data 29 marzo     2019. 
 
                                                                               IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 

 Rag. Carla Stefanutti 

 

 
 



 

Certificato di esecutività Bordano 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 

 Bellina  Ivana  F.toDott.  Vazzaz  Alfredo 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 02/04/2019 al 
17/04/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Bordano,  lì   02/04/2019 
 

L’Impiegato Responsabile  
F.toCarla Stefanutti  

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line 
del Comune dal 02/04/2019 al 17/04/2019 per 15 giorni consecutivi ai sensi delle disposizioni 
regionali vigenti.. 
 
Lì 18/04/2019 
 

L’Impiegato Responsabile 
F.to Carla Stefanutti 

 
  
 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Lì  02.04.2019 

L’Impiegato Responsabile 
Carla Stefanutti  

 
 


